salientar que se, dos 6.056 sócios com emails cadastrados, apenas 2.913 o 
fizeram nos últimos dois anos, temos 3.143 sócios com cadastro, certamente, 
desatualizado, i.e., cerca de 52%”.  

Apesar de números tão precisos, o fato é que, conforme 
documento de fls. 299/311, votaram 3.054 (três mil e cinquenta e quatro) sócios 
na eleição virtual de 14/11. 

O número, inevitavelmente impactado pelo abandono de 
diversas chapas – e de seus apoiadores – às vésperas da abertura das 
urnas, é compatível com a média de presença nas últimas eleições. Eis os 
dados trazidos pelo próprio agravante às fls.